
1 
 

Warszawa, 9.11.2023 

         

Biblioteka Główna 

         Politechnika Warszawska 

 

Do  

Zainteresowanych w sprawie 

 

Znak sprawy: DABG.261.35.2023  

 

Dotyczy: zapytania ofertowego „Realizacja prenumeraty czasopism zagranicznych drukowanych oraz 

dostępów do czasopism w wersji elektronicznej w trybie on-line na rok 2024 dla Biblioteki Głównej 

Politechniki Warszawskiej” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści 

Zapytania ofertowego. Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania 

źródła zapytania.  

 

Pytanie nr 1) 

W par. 3 ust. 2 zmianę terminów dostaw na następujące:  

a) z krajów należących do Unii Europejskiej nie później niż w terminie 4 tygodni od daty wydania 

przez wydawcę;  

b) z pozostałych krajów europejskich nie później niż w terminie 6 tygodni od daty wydania przez 

wydawcę;  

c) z pozostałych krajów w terminie do 10 tygodni od daty wydania przez wydawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje §3 ust. 2 PPU nadając mu następujące brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do systematycznej dostawy czasopism drukowanych, zgodnie z 

przedmiotem Umowy, w miarę ich ukazywania się, tzn.:  

a. z krajów należących do Unii Europejskiej: nie później niż w terminie 4 tygodni od dnia wydania 

przez wydawcę,  

b. z pozostałych krajów europejskich: nie później niż w terminie 6 tygodni od dnia wydania przez 

wydawcę, 

c. z pozostałych krajów: w terminie do 8 tygodni od daty wydania przez wydawcę”. 



2 
 

W związku z tym, zmianie ulega również pkt II ppkt 3 OPZ stanowiący Załącznik nr 7 do Zapytania 

ofertowego - Opis przedmiotu zamówienia: 

„3. Częstotliwość dostarczania czasopism powinna być zgodna z częstotliwością ukazywania się 

tytułu. Wykonawca zobowiązuje się do systematycznej dostawy czasopism drukowanych, zgodnie z 

przedmiotem umowy, w miarę ich ukazywania się, tzn.:  

a. z krajów należących do Unii Europejskiej: nie później niż w terminie 4 tygodni od dnia wydania 

przez wydawcę,  

b. z pozostałych krajów europejskich: nie później niż w terminie 6 tygodni od dnia wydania przez 

wydawcę, 

c. z pozostałych krajów: w terminie do 8 tygodni od daty wydania przez wydawcę”.  

 

Pytanie nr 2) 

W par. 4 ust. 7 lit. a) oraz c) zmiany terminów dostaw reklamacyjnych zeszytów drukowanych 

adekwatnie do proponowanych powyżej terminów dostaw z par. 3 ust. 2.:  

a) z krajów należących do Unii Europejskiej nie później niż w terminie 4 tygodni od daty wydania 

przez wydawcę;  

b) z pozostałych krajów europejskich nie później niż w terminie 6 tygodni od daty wydania przez 

wydawcę;  

c) z pozostałych krajów w terminie do 10 tygodni od daty wydania przez wydawcę. Termin 

uzupełnienia braków lub zeszytów uszkodzonych lub wadliwie wyprodukowanych przez wydawcę 

określony na 21 dni jest nieosiągalny w przypadku przytłaczającej większości czasopism i wydawców 

zagranicznych. Wymiana z reguły wiąże się z koniecznością dodruku zeszytów przez wydawców. Ze 

względów organizacyjnych dodruki te są zlecane przez wydawców cyklicznie, po zgromadzeniu 

większej liczby zgłoszeń reklamacyjnych, a nie indywidualnie dla każdej otrzymanej reklamacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 7 PPU nadając mu następujące brzmienie: 

„W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do: 

a. dostarczenia brakujących czasopism drukowanych w terminie 30 dni od dnia uznania 

reklamacji, 

b. zapewnienia dostępu do brakujących pełnotekstowych wersji zamówionych czasopism 

elektronicznych w terminie dwóch dni roboczych od dnia uznania reklamacji, 

c. wymiany wadliwego egzemplarza czasopisma drukowanego na egzemplarz wolny od wad w 

terminach: 

− z krajów należących do Unii Europejskiej, w terminie do 4 tygodni od dnia uznania 

reklamacji, 

− z pozostałych krajów europejskich, w terminie do 6 tygodni od dnia uznania reklamacji, 

− z pozostałych krajów, w terminie do 8 tygodni od dnia uznania reklamacji. 



3 
 

d. usunięcia zgłoszonych wad w wersji zamówionych czasopism elektronicznych w terminie 

dwóch dni roboczych od dnia uznania reklamacji”.  

 

Pytanie nr 3) 

W par. 4 ust. 7 lit. b) oraz d) zmiany terminów z 48 godzin, na dwa dni robocze.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 7 PPU zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 4) 

W par. w par. 5 ust. 4, prosimy o zmianę sposobu rozliczenia na 4 raty 25%.  

Kalendarz wydawniczy każdego z tytułów jest sprawą indywidualną wydawców i w każdym 

przypadku, bez żadnych konsultacji, wydawcy mogą kalendarz wydań zmienić, sprawiając, że zeszyty, 

które w przeszłości ukazywały się lub zostały zaplanowane do opublikowania w danym kwartale 

zostaną opublikowane później lub wcześniej. Dodatkowo w przypadku czasopism drukowanych z 

wersją online powszechnym zjawiskiem jest publikowanie wersji elektronicznej zeszytu w innym 

czasie (z reguły wcześniej) niż wersji drukowanej – różnice sięgają kilku tygodni, a niekiedy miesięcy. 

W/w nieprzewidywalne sytuacje skutkowałyby koniecznością korygowania faktur.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Nie jest możliwe, aby raty wynagrodzenia były równe, gdyż 

każda z czterech faktur kwartalnych będzie obejmowała zaplanowane do wydania w danym kwartale 

zgodnie z udostępnionym przez Wykonawcę kalendarzem wydawniczym tytuły i numery czasopism, z 

uwzględnieniem ich cen jednostkowych oraz liczby zamawianych egzemplarzy. W konsekwencji, raty 

te nie mogą wynosić 25% każda.  

 

Pytanie nr 5) 

W par. 9 ust. 2, 3, 4 o zmianę stawki kary umownej za dzień opóźnienia z 5%, na 0,55%.  

Stawka 0,55% jest równa dwukrotności wartości dziennego opóźnienia (1/365 = 0,00274) co wydaje 

się godziwą wartością. Zaproponowana przez Państwa stawka 5% przekracza osiemnastokrotność 

proporcjonalnej wartości dziennego opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje §9 ust. 2, 3 i 4 PPU poprzez zmianę 5% na wartość 4% i nadaje §9 PPU 

następujące brzmienie: 

„Za niewykonanie bądź nienależyte wykonanie Umowy Strony ustalają obowiązek zapłaty kar 

umownych, wymienionych w ust. 2 - 5. 

2. Za każdy dzień zwłoki w dostawie egzemplarza czasopisma drukowanego licząc od pierwszego dnia 

po upływie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy, w wysokości 4 % wartości brutto danego 

egzemplarza. 



4 
 

3. Za każdy dzień zwłoki w dostępie do elektronicznej wersji czasopisma, licząc od pierwszego dnia po 

upływie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 3 Umowy, w wysokości 4 % wartości brutto dostępu do 

danego numeru czasopisma, 

4. Za każdy dzień zwłoki w realizacji reklamacji, licząc od pierwszego dnia po upływie terminu, o 

którym mowa w § 4 ust. 7 Umowy, w wysokości 4 % wartości brutto odpowiednio danego 

egzemplarza lub dostępu do danego numeru czasopisma. 

5. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od Umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 20 % wartości brutto Umowy, wymienionej w § 5 ust.1. 

6. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości brutto niniejszej Umowy, 

wymienionej w § 5 ust.1. 

7. Zamawiający może dochodzić naprawienia poniesionej szkody w wysokości przekraczającej 

wysokość naliczonych kar umownych”.  

Zamawiający wskazuje, iż kara wynosząca 4% liczona od ceny jednego egzemplarza czasopisma 

dotkniętego zwłoką nie jest karą niewspółmiernie wysoką.  

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania ofertowego.  


